Características
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
Racor rápido roscado QS-...-I
Racor rápido roscado QSF
Conector enchufable QS

Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 22 8 23 18,7 10 10 	q 153045 QSL-1/8-4 10
130728 QSL-1/8-4-100 100
6 4,2 12,5 22,5 8 24,8 20,3 10 11 	q 153046 QSL-1/8-6 10
130729 QSL-1/8-6-100 100
8 6 14,5 24 8 27,3 22,7 12 14 	q 153048 QSL-1/8-8 10
130730 QSL-1/8-8-50 50
10 6 17,5 25 8 29,8 25,5 12 18 	q 190658 QSL-1/8-10 10
R1/4 4 2,8 10 29 11 28 20,7 14 18 	q 190659 QSL-1/4-4 10
6 4,3 12,5 28 11 28,2 21,8 14 19 	q 153047 QSL-1/4-6 10
130731 QSL-1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 28 11 29,2 23,7 14 20 	q 153049 QSL-1/4-8 10
16 11 25 47 11 53,2 33,1 22 74 164958 QSL-3/8-16 1
R1/2 10 8,3 17,5 36 15 36,6 27,5 21 57 	q 190661 QSL-1/2-10 1
133192 QSL-1/2-10-50 50
12 10,3 21 36,5 15 38,8 30,7 21 61 	q 153054 QSL-1/2-12 1
130738 QSL-1/2-12-20 20
16 13 25 51 15 55,3 33,1 22 79 153055 QSL-1/2-16 1
130739 QSL-1/2-16-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado en L QSL
130732 QSL-1/4-8-50 50
10 8 17,5 28,5 11 31,2 26 14 23 q 153051 QSL-1/4-10 10
130733 QSL-1/4-10-50 50
12 8 21 29,8 11 34,2 29 14 27 q 164981 QSL-1/4-12 10
130734 QSL-1/4-12-20 20
R3/8 6 4,3 12,5 31,5 12 31,4 23,8 17 30 q 190660 QSL-3/8-6 10
8 6,7 14,5 31 12 31,9 24,7 17 31 q 153050 QSL-3/8-8 10
130735 QSL-3/8-8-50 50
10 8,3 17,5 32 12 34,4 27 17 34 q 153052 QSL-3/8-10 10
130736 QSL-3/8-10-20 20
12 10 21 32,5 12 36,7 29,7 17 38 q 153053 QSL-3/8-12 10
130737 QSL-3/8-12-20 20
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L QSL
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Rosca G
QSL-...-16
[1]	 Anillo de junta
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H5 L1 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,8 10 21,1 4,2 1,9 18,7 13 13 	q 186116 QSL-G1/8-4 10
132048 QSL-G1/8-4-100 100
6 4,2 12,5 21,6 4,2 1,9 20,3 13 14 	q 186117 QSL-G1/8-6 10
132049 QSL-G1/8-6-100 100
8 6 14,5 22,1 4,2 1,9 22,7 13 15 	q 186119 QSL-G1/8-8 10
132050 QSL-G1/8-8-50 50
G1/4 6 4,3 12,5 24,7 4,8 1,9 21,8 17 21 	q 186118 QSL-G1/4-6 10
132051 QSL-G1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 24,7 4,8 1,9 23,7 17 23 	q 186120 QSL-G1/4-8 10
132052 QSL-G1/4-8-50 50
10 8 17,5 25,2 4,8 1,9 26 17 26 	q 186122 QSL-G1/4-10 10
132053 QSL-G1/4-10-50 50
12 8 21 26,5 4,8 1,9 29 17 29 	q 186351 QSL-G1/4-12 10
132054 QSL-G1/4-12-20 20
G3/8 8 6,7 14,5 27,2 5,8 2,4 24,7 19 30 	q 186121 QSL-G3/8-8 10
132055 QSL-G3/8-8-50 50
10 8,3 17,5 28,2 5,8 2,4 27 19 33 	q 186123 QSL-G3/8-10 10
132056 QSL-G3/8-10-20 20
12 10 21 28,7 5,8 2,4 29,7 19 37 	q 186124 QSL-G3/8-12 10
132057 QSL-G3/8-12-20 20
16 11 25 44,2 5,8 2,4 33,1 24 77 186348 QSL-G3/8-16 1
G1/2 12 10,3 21 32,2 6,8 2,4 30,7 24 67 	q 186125 QSL-G1/2-12 1
132058 QSL-G1/2-12-20 20
16 13 25 45,2 6,8 2,4 33,1 24 75 186126 QSL-G1/2-16 1
132059 QSL-G1/2-16-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L (largo)

N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 18,7 34 8 35 10 11 	q 153076 QSLL-1/8-4 10
6 4,3 12,5 20,3 37 8 39,3 10 13 	q 153077 QSLL-1/8-6 10
8 6 14,5 22,7 40,5 8 43,8 12 16 	q 153079 QSLL-1/8-8 10
R1/4 4 2,8 10 20,7 41 11 40 14 19 	q 190662 QSLL-1/4-4 10
6 4,3 12,5 21,8 42,5 11 42,7 14 20 	q 153078 QSLL-1/4-6 10
8 6,7 14,5 23,7 44,5 11 45,7 14 22 	q 153080 QSLL-1/4-8 10
10 8 17,5 26 48 11 50,7 14 26 	q 153082 QSLL-1/4-10 10
R3/8 6 4,3 12,5 23,8 46 12 45,9 17 33 	q 190663 QSLL-3/8-6 10
8 6,7 14,5 24,7 47,5 12 48,4 17 35 	q 153081 QSLL-3/8-8 10
10 8,3 17,5 27 51,5 12 53,9 17 38 	q 153083 QSLL-3/8-10 10
12 10 21 29,7 55,5 12 59,7 17 42 	q 153084 QSLL-3/8-12 10
R1/2 10 8,3 17,5 27 55,5 15 56,1 21 63 	q 190664 QSLL-1/2-10 1
12 10,3 21 29,7 59,5 15 61,8 21 68 	q 153085 QSLL-1/2-12 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado en L (largo) QSLL
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos

Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 L1 L2 L6 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,8 10 18,7 33,1 4,2 1,9 13 14 186127 QSLL-G1/8-4 10
133015 QSLL-G1/8-4-100 100
6 4,3 12,5 20,3 36,1 4,2 1,9 13 15 186128 QSLL-G1/8-6 10
133016 QSLL-G1/8-6-100 100
8 6 14,5 22,7 38,6 4,2 1,9 13 17 186130 QSLL-G1/8-8 10
133017 QSLL-G1/8-8-100 100
G1/4 6 4,3 12,5 21,8 39,2 4,8 1,9 17 25 186129 QSLL-G1/4-6 10
8 6,7 14,5 23,7 41,2 4,8 1,9 17 27 186131 QSLL-G1/4-8 10
10 8 17,5 26 44,7 4,8 1,9 17 31 186133 QSLL-G1/4-10 10
12 8 21 29 49,5 4,8 1,9 17 35 132596 QSLL-G1/4-12 1
G3/8 8 6,7 14,5 24,7 43,7 5,8 2,4 19 34 186132 QSLL-G3/8-8 10
10 8,3 17,5 27 47,7 5,8 2,4 19 37 186134 QSLL-G3/8-10 10
12 10 21 29,7 51,7 5,8 2,4 19 41 186135 QSLL-G3/8-12 10
G1/2 12 10,3 21 29,7 55,2 6,8 2,4 24 75 186136 QSLL-G1/2-12 1
16 13 25 33,1 72,2 6,8 2,4 24 158 190665 QSLL-G1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L QSLF

flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 L1 L2 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G
G1/8 4 2,8 10 9,9 25 20 7 18,7 14,9 14 14 	q 153273 QSLF-1/8-4-B 10
6 4,2 12,5 11,8 26,8 20,5 7 20,3 17 14 15 	q 153274 QSLF-1/8-6-B 10
8 6 14,5 13,8 28,3 21 7 22,7 18,1 14 16 	q 153276 QSLF-1/8-8-B 10
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado en L QSLF
G1/4 6 4,3 12,5 11,8 31,3 25 9,5 21,8 17 17 22 q 153275 QSLF-1/4-6-B 10
8 6,7 14,5 13,8 32,3 25 9,5 23,7 18,1 17 24 q 153277 QSLF-1/4-8-B 10
10 8 17,5 16,8 34,3 25,5 9,5 26 20,2 17 27 q 153279 QSLF-1/4-10-B 10
G3/8 8 6,7 14,5 13,8 34,8 27,5 11 24,7 18,1 21 33 q 153278 QSLF-3/8-8-B 10
10 8,3 17,5 16,8 37,3 28,5 11 27 20,2 21 36 q 153280 QSLF-3/8-10-B 10
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L QSLV-...-I

exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
D7
@
H1 H2 H3 H4 L1 L2 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 6 3 13 14,3 11,8 24 8 11,5 20 23,7 17 5 15 153097 QSLV-1/8-6-I 10
8 4,2 14 17,9 13,8 27 8 12 23 26,7 18,1 8 22 153099 QSLV-1/8-8-I 10
R1/4 6 3,1 13 14,3 11,8 27 11 12,5 21 23,7 17 5 22 153098 QSLV-1/4-6-I 10
8 4 14 17,9 13,8 30 11 13 24 26,7 18,1 8 28 153100 QSLV-1/4-8-I 10
10 5,4 18 21,3 16,8 34 11 15 28 30,7 20,7 10 40 153102 QSLV-1/4-10-I 10
R3/8 8 4,2 14 17,9 13,8 31 12 13,7 24,7 26,7 18,1 8 37 153101 QSLV-3/8-8-I 10
10 5,4 18 21,3 16,8 35 12 15,7 28,7 30,7 20,7 10 49 153103 QSLV-3/8-10-I 10
12 6,9 21 26,3 19,8 39 12 17,7 32,7 36,4 23,4 12 68 153104 QSLV-3/8-12-I 10
R1/2 12 6,4 21 26,3 19,8 42 15 18,8 33,8 36,4 23,4 12 85 153105 QSLV-1/2-12-I 1
Rosca G
G1/8 6 3 13 – – 23 5,1 14,5 – 23,7 – 5 15 186148 QSLV-G1/8-6-I 10
8 4,2 14 – – 26 5,1 15 – 26,7 – 8 22 186150 QSLV-G1/8-8-I 10
G1/4 6 3,1 13 – – 23,5 5,6 15 – 23,7 – 5 19 186149 QSLV-G1/4-6-I 10
8 4 14 – – 26,5 5,6 15,5 – 26,7 – 8 25 186151 QSLV-G1/4-8-I 10
10 5,4 18 – – 30,5 5,6 17,5 – 30,7 – 10 38 186153 QSLV-G1/4-10-I 10
G3/8 8 4,2 14 – – 28 6,6 17 – 26,7 – 8 33 186152 QSLV-G3/8-8-I 10
10 5,4 18 – – 32 6,6 19 – 30,7 – 10 45 186154 QSLV-G3/8-10-I 10
12 6,9 21 – – 36 6,6 21 – 36,4 – 12 65 186155 QSLV-G3/8-12-I 10
G1/2 12 6,4 21 – – 37 7,6 22 – 36,4 – 12 75 186156 QSLV-G1/2-12-I 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado en L QSLV-...-I
332024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar

nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 6 1,8 12,5 17,2 3 7,4 23,1 8 8,3 	q 190666 QSLV-M5-6 10
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 27 8 12 22,2 14 21 	q 153086 QSLV-1/8-4 10
130749 QSLV-1/8-4-100 100
6 4,6 12,5 27 8 12 24,2 14 22 	q 153087 QSLV-1/8-6 10
130750 QSLV-1/8-6-100 100
8 5,5 14,5 27 8 12,3 26,2 14 23 	q 153089 QSLV-1/8-8 10
130751 QSLV-1/8-8-50 50
R1/4 6 4,3 12,5 31,5 11 13,5 26,8 17 36 	q 153088 QSLV-1/4-6 10
130752 QSLV-1/4-6-100 100
8 6 14,5 31,5 11 13,5 28,2 17 38 	q 153090 QSLV-1/4-8 10
130753 QSLV-1/4-8-50 50
10 7,1 17,5 31,5 11 15 30,5 17 41 	q 153092 QSLV-1/4-10 10
130754 QSLV-1/4-10-50 50
R3/8 8 6 14,5 36 12 15,7 30,2 21 60 	q 153091 QSLV-3/8-8 10
10 8 18 36 12 15,7 32,5 21 63 	q 153093 QSLV-3/8-10 10
12 9,3 21 36 12 17,2 35,2 21 66 	q 153094 QSLV-3/8-12 10
R1/2 12 10 21 40,2 13 16,5 38,2 24 97 	q 153095 QSLV-1/2-12 1
16 13 25 48,3 15 21,6 36,6 24 105 153096 QSLV-1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado en L QSLV
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L QSLV
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Rosca G
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 3 10 23,7 5,1 8,7 23,4 14 22 	q 186137 QSLV-G1/8-4 10
132060 QSLV-G1/8-4-100 100
6 4 12,4 23,7 5,1 9 25,5 14 23 	q 186138 QSLV-G1/8-6 10
132061 QSLV-G1/8-6-100 100
8 5,6 14,4 23,7 5,1 10 28,4 14 25 	q 186140 QSLV-G1/8-8 10
132062 QSLV-G1/8-8-50 50
G1/4 6 5 14,5 28,6 5,6 10,4 29 19 44 	q 186139 QSLV-G1/4-6 10
132063 QSLV-G1/4-6-100 100
8 6 14,5 28,6 5,6 10,4 28,9 19 45 	q 186141 QSLV-G1/4-8 10
132064 QSLV-G1/4-8-50 50
10 7 17,6 28,6 5,6 11,7 31,2 19 48 	q 186143 QSLV-G1/4-10 10
132065 QSLV-G1/4-10-50 50
G3/8 8 6 14,4 33,1 6,6 12,6 31 24 71 	q 186142 QSLV-G3/8-8 10
10 8 17,6 33,1 6,6 12,6 33,6 24 74 	q 186144 QSLV-G3/8-10 10
12 8,7 21 33,1 6,6 14,3 36,4 24 77 	q 186145 QSLV-G3/8-12 10
G1/2 12 8,7 21 34 7,6 14,3 37,9 27 99 	q 186146 QSLV-G1/2-12 1
16 13 25 43,1 7,6 17,2 38,1 27 115 186147 QSLV-G1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
352024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido acodado QSL
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Para diámetro exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2
D1 [mm] [g]
4 2,8 10 3,2 16,9 6,5 5,1 	q 153070 QSL-4 10
130740 QSL-4-100 100
6 5 12,5 3,2 20,1 8 7,3 	q 153071 QSL-6 10
130741 QSL-6-100 100
8 7,2 15 4,2 22,4 10 11 	q 153072 QSL-8 10
130742 QSL-8-50 50
10 8,3 17,5 4,2 26,2 12 17 	q 153073 QSL-10 10
130743 QSL-10-50 50
12 10 21 4,2 29,4 14 25 	q 153074 QSL-12 10
130744 QSL-12-20 20
16 13 25 4,2 33,1 12 31 153075 QSL-16 1
133194 QSL-16-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido acodado QSL
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido acodado QSL-...H
Con casquillo enchufable
Casquillo enchufable largo
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Casquillo
enchufable
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 L1
D1 D2 [mm] [g]
QS-4 4 2 10 25 16,8 2,7 	q 153056 QSL-4H 10
130745 QSL-4H-100 100
QS-6 6 3,2 12,5 28,5 19,8 3,9 	q 153057 QSL-6H 10
130746 QSL-6H-100 100
QS-8 8 4,7 14,5 30,7 21,8 5,7 	q 153058 QSL-8H 10
130747 QSL-8H-50 50
QS-10 10 5,7 17,5 33,7 24,9 9,6 	q 153059 QSL-10H 10
130748 QSL-10H-50 50
QS-12 12 6,8 21 39 28,9 15 	q 153060 QSL-12H 10
Reductor
QS-6 4 2,4 12,5 28,5 17,7 3,6 	q 153061 QSL-6H-4 10
QS-8 6 3,5 14,5 30,7 21,9 5,2 	q 153062 QSL-8H-6 10
QS-10 8 4,9 17,5 33,7 24,6 8 	q 153063 QSL-10H-8 10
QS-12 10 6,1 21 39 28,7 14 	q 153064 QSL-12H-10 10
Casquillo enchufable largo
QS-4 4 2 10 36 16,8 2,8 	q 153065 QSL-4HL 10
QS-6 6 3,1 12,5 42 19,8 4,2 	q 153066 QSL-6HL 10
QS-8 8 4,5 14,5 46,7 21,8 6,2 	q 153067 QSL-8HL 10
QS-10 10 5,6 17,5 51,7 24,9 11 	q 153068 QSL-10HL 10
QS-12 12 6,7 21 59,5 28,95 16 	q 153069 QSL-12HL 10
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido acodado QSL-...H
512024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar